


I JH6 TRACTO GNV 6X4 480HP

PESOS 

Peso bruto vehicular {Kg) 

Peso del chasis {Kg) 

Capatidad de carga bruta {Kg) 

Capacidad del eje delantero {Kg) 

Capatidad del eje posterior {Kg) 

DIMENSIONES 

Longitud total de chasis{mm) 

Ancho maximo de CABINina{mm) 

Altura de CABINina{mm) 

Distancia entre ejes{mm) 

Trocha delantera/posterior{mm) 

Voladizo Delantera/Posterior{mm) 

PERFORMANCE 

Max. Velocidad {km/h) 

Max. Grado Habilidad {%) 

Angulo de aproximacion {") 

Angulo de salida {") 

Angulo de inclination del !reno de estationamiento {%) 

Min. Distantia al suelo {mm) 

Min. Diametro de direction {m) 

Distancia de frenado {desde 30 km/h) {m) 

Distancia de deslizamiento {desde 50 km/h) {m) 

Consumo de combustible {L/100km) 

52800 

10000 

42800 

7000 

2x13000 

7415 

2550 

3995 

3800+1350 

2042/1852/1852 

1495/770 

90 

38 

17 

40 

20 

222 

;..1100 

31 

Capatidad del tanque de combustible {U 260L *8 (Tipo3) 

MOTOR 

Modelo 

Tipo 

WEICHAI WP13NG480E53 

6 en linea/Refigeration liquida 
Cuatro Tiempos/Turbo lntercooler/lnyection Directa 

Cilindrada {U 

Potentia maxima {Kw/rpm) 

Torque maximo {Nm/{r/min)) 

Caballo de fuerza {Ps) 

Nivel de emisiones 

TRANSMISION 

Modelo 

Tipo 

Relaciones de transmisi6n 

Relationes de Reversa 

EMBRAGUE 

Diam de la placa condutida 

Tipo 

DIRECCION 

Modelo 

Tipo 

EJE POSTERIOR 

12.54 

353/1900 

2300/800-1300 

480 

Euro V 

FAST F16JZ24A con retardador hidraulico 

AMT/Sobremarcha 

iM4.13;i2•11.7;i3•9.77;i4•8.09;i5•6.69; 
i6=5.54;i7=4.52;i8•3.74;i9=3.13;i10•2.59; 
i11•2.16;il2•1. 79; n3•1.48;i14•1. 22;il5•l;i16•0. 83 

iRM3;iR2•10.77 

CD430 

Diafragma Tipo liron 

TRW 

Engranaje de direction asistida de 
tipo bola reticlada 

Modelo 457 Eje de soldadura con punzonado mejorado 

Tipo Reduction unica/Carga Nominal 13T 

Reduction Ratio 4.444 

Representante Oficial de FA Wen el Peru NORDELL Limited SAC.- RUC: 20609361833 

CABIN 

Categoria 

Numero de asiento 

MARCO 

Estructuras 

Main Rail Section {mm) 

Tipo de suspension 

RUEDA 

Modelo de neumatico 

Llanta de neumatico 

Tipo de neumatico 

FRENO 

Freno de conduction 

Freno de mano 

Freno Auxiliar 

CUERPO 

Tipo de la quinta rueda 

Radio de giro delantero {mm) 

Altura de la quinta rueda {mm) 

Carga completa {mm) 

MISCELANEOS 

JH6/Piso plano/Techo alto 
Fila y media/Flotante completo 

2 

Barandas laterales/entrada rodante/ remachado 

300*80*8 

Frontal de resorte de hoja, 
Suspension trasera neumatica con ECAS 

Delantero: 295/80R22.5-18, 
Trasero: 445/65R22.5-20 
{Rueda de aluminio) 

I 

Sistema de frenos de aire de doble tircuilo 

Valvula manual de resorte de tilindro de 
!reno de estationamiento 

Freno de escape 

2, Baja altura 1900 

2150 

1295 

1260 

Valvula Para Todo el Vehiculo WABCO Cabin a electr1ca 
Refuerzo de Embrague WABCO Deflector de Vlento 
Bater1a Camel sin Mantenlmlento Ventana electrlca + espejo 
Aslento Grammer ABS+ASR 
Aire Acondlclonado Neumatlco Double Coln 
PTO Ventllador Electr1co 
Freno de Disco AEBS/EBSIESCIFCW/LDWS 
PKC 

� FAW TRUCl<S � 
CALLE MANUEL SEBASTIAN UGARTE Y MOSCOSO NRO. 540 URB. CAMPO DE POLO LIMA- LIMA - SAN ISIDRO 


